
Institut Valencià de la Joventut Institut Valencià de la Joventut

RESOLUCIÓ de 22 de setembre de 2023, del director 
general de l’Institut Valencià de la Joventut, per la qual es 
convoquen beques a joves residents en residències juvenils 
de l’Institut Valencià de la Joventut per al curs 2023-2024. 
[2023/9763]

RESOLUCIÓN de 22 de septiembre de 2023, del director 
general del Institut Valencià de la Joventut, por la que se 
convocan becas a jóvenes residentes en las residencias 
juveniles del Institut Valencià de la Joventut para el curso 
2023-2024. [2023/9763]

El Estatuto de Autonomía de la Comunitat Valenciana, aprobado por 
la Ley orgánica 5/1982, de 1 de julio, atribuye a la Generalitat compe-
tencia exclusiva en materia de juventud (art.49.1.25). En este marco, la 
Ley 15/2017, de 10 de noviembre, de la Generalitat, de políticas inte-
grales de juventud, tiene como finalidad garantizar que los y las jóvenes 
puedan definir y construir su proyecto vital, individual y colectivo, en 
igualdad de oportunidades, y regula el Institut Valencià de la Joven-
tut (en adelante, IVAJ), como el organismo encargado de coordinar la 
política de juventud en el ámbito territorial de la Comunitat Valenciana

Entre los servicios a la juventud que ofrece el IVAJ se encuentran 
las residencias juveniles. En concreto, en el artículo 54 del Decreto 
86/2015, de 5 de junio, del Consell, por el que se desarrolla reglamen-
tariamente la Ley 18/2010, de 30 de diciembre, de la Generalitat, de 
Juventud de la Comunitat Valenciana, las residencias juveniles se defi-
nen como establecimientos de carácter cultural y formativo mediante las 
cuales se facilitará a las personas usuarias alojamiento, manutención, 
formación y participación en actividades sociales y culturales, fomen-
tando una adecuada convivencia y utilización del tiempo libre.

Con el fin de favorecer las posibilidades de alojamiento y manu-
tención de las personas jóvenes que, por razón de estudios o para el 
desarrollo de actividades deportivas, culturales u otras de índole similar, 
tienen que desplazarse fuera de su domicilio particular, el IVAJ convoca 
anualmente plazas para la estancia de jóvenes en sus residencias juveni-
les, de acuerdo con lo previsto en el artículo 69.2 del Decreto 86/2015, 
de 5 de junio, del Consell.

El artículo 3 de la Ley 15/2017, de 10 de noviembre, de la Gene-
ralitat, establece que las políticas de juventud tendrán carácter univer-
sal, desde una perspectiva de equidad, para garantizar la igualdad de 
oportunidades y combatir las desigualdades sociales, estructurales y 
coyunturales, mediante la promoción de las habilidades para la vida, 
la apuesta por el ocio educativo y la educación no formal, como instru-
mento fundamental para la inclusión social.

Por ello, de acuerdo con lo previsto en la Orden 4/2018, de 7 de 
mayo, de Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclu-
sivas, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión 
de becas a jóvenes residentes en las residencias juveniles del Institut 
Valencià de la Joventut, el IVAJ convoca becas destinadas a jóvenes que 
tienen la condición de residentes en cualquiera de las residencias juveni-
les del IVAJ, con la finalidad de sufragar parte de los gastos ocasionados 
por su estancia en las mismas.

Las becas se conceden en atención a criterios socioeconómicos, 
especialmente a las personas jóvenes pertenecientes a familias con ren-
tas más bajas y que al mismo tiempo destacan en su rendimiento acadé-
mico, siendo incompatibles con otras que, para la misma finalidad, sean 
convocadas por cualquier administración o entidad pública o privada.

Por todo ello, en virtud de la competencia atribuida por el artículo 
160.4.b) de la Ley 1/2015 de, 6 de febrero de la Generalitat, de hacienda 
pública, del sector público Instrumental y de Subvenciones, en relación 
con los artículos 6 y 11 de la Ley 15/2017, de 10 de noviembre, de la 
Generalitat, de políticas integrales de juventud, resuelvo:

Primero. Objeto de la convocatoria
Se convocan 11 becas para jóvenes que tengan la condición de resi-

dentes en cualquiera de las residencias juveniles del IVAJ, de confor-
midad con lo dispuesto en la Orden 4/2018, de 7 de mayo, de Vicepre-
sidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se 
establecen las bases reguladoras para la concesión de becas a jóvenes 
residentes en las residencias juveniles del Institut Valencià de la Joventut.

Segundo. Personas beneficiarias.
Podrán ser beneficiarias de estas becas las personas físicas que ten-

gan la condición de residentes en las residencias juveniles del IVAJ y 

L’Estatut d’Autonomia de la Comunitat Valenciana, aprovat per la 
Llei orgànica 5/1982, d’1 de juliol, atribueix a la Generalitat competèn-
cia exclusiva en matèria de joventut (art. 49.1.25). En aquest marc, la 
Llei 15/2017, de 10 de novembre, de la Generalitat, de polítiques inte-
grals de joventut, té com a finalitat garantir que els i les joves puguen 
definir i construir el seu projecte vital, individual i col·lectiu, en igualtat 
d’oportunitats, i regula l’Institut Valencià de la Joventut (a partir d’ara, 
IVAJ), com l’organisme encarregat de coordinar la política de joventut 
en l’àmbit territorial de la Comunitat Valenciana.

Entre els serveis a la joventut que ofereix l’IVAJ es troben les resi-
dències juvenils. En concret, en l’article 54 del Decret 86/2015, de 5 
de juny, del Consell, pel qual es desplega reglamentàriament la Llei 
18/2010, de 30 de desembre, de la Generalitat, de joventut de la Comu-
nitat Valenciana, les residències juvenils es defineixen com a establi-
ments de caràcter cultural i formatiu mitjançant les quals es facilitarà a 
les persones usuàries allotjament, manutenció, formació i participació 
en activitats socials i culturals, fomentant una adequada convivència i 
utilització del temps lliure.

Amb la finalitat d’afavorir les possibilitats d’allotjament i manuten-
ció de les persones joves que, per raó d’estudis o per al desenvolupa-
ment d’activitats esportives, culturals o altres d’índole similar, han de 
desplaçar-se fora del seu domicili particular, l’IVAJ convoca anualment 
places per a l’estada de joves en les seues residències juvenils, d’acord 
amb el que es preveu en l’article 69.2 del Decret 86/2015, de 5 de juny, 
del Consell.

L’article 3 de la Llei 15/2017, de 10 de novembre, de la Generalitat, 
estableix que les polítiques de joventut tindran caràcter universal, des 
d’una perspectiva d’equitat, per a garantir la igualtat d’oportunitats i 
combatre les desigualtats socials, estructurals i conjunturals, mitjançant 
la promoció de les habilitats per a la vida, l’aposta per l’oci educatiu 
i l’educació no formal, com a instrument fonamental per a la inclusió 
social.

Per això, d’acord amb el que es preveu en l’Ordre 4/2018, de 7 de 
maig, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclu-
sives, per la qual s’estableixen les bases reguladores per a la concessió 
de beques a joves residents en residències juvenils de l’Institut Valencià 
de la Joventut, l’IVAJ convoca beques destinades a joves que tenen la 
condició de residents en qualsevol de les residències juvenils de l’IVAJ, 
amb la finalitat de sufragar part de les despeses ocasionades per la seua 
estada en aquestes.

Les beques es concedeixen en atenció a criteris socioeconòmics, 
especialment a les persones joves pertanyents a famílies amb rendes 
més baixes i que, al mateix temps, destaquen en el seu rendiment aca-
dèmic, sent incompatibles amb unes altres que, per a la mateixa finali-
tat, siguen convocades per qualsevol administració o entitat pública o 
privada.

Per tot això, en virtut de la competència atribuïda per l’article 
160.4.b de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions, en relació amb 
els articles 6 i 11 de la Llei 15/2017, de 10 de novembre, de la Genera-
litat, de polítiques integrals de joventut, resolc:

Primer. Objecte de la convocatòria
Es convoquen 11 beques per a joves que tinguen la condició de 

residents en qualsevol de les residències juvenils de l’IVAJ, de confor-
mitat amb el que es disposa en l’Ordre 4/2018, de 7 de maig, de la Vice-
presidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual 
s’estableixen les bases reguladores per a la concessió de beques a joves 
residents en les residències juvenils de l’Institut Valencià de la Joventut.

Segon. Persones beneficiàries
Podran ser beneficiàries d’aquestes beques les persones físiques que 

tinguen la condició de residents en residències juvenils de l’IVAJ i que 



que no estén incursas en alguna de las prohibiciones reguladas en el 
artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subven-
ciones.

Tercero. Obligaciones de las personas beneficiarias
Además de las obligaciones que con carácter general se establecen 

en el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 23 de noviembre, General de 
Subvenciones, las personas beneficiarias tendrán la obligación de:

1. Mantenerse en la situación que legitima su concesión durante el 
curso académico o período para el cual se concede la beca y cumplir 
su finalidad.

2. Acreditar el cumplimiento de los requisitos y condiciones que 
determinen la concesión o disfrute de la beca.

3. Comunicar al IVAJ la obtención de subvenciones o ayudas para la 
misma finalidad, procedente de cualquier administración o ente, público 
o privado, tanto nacional como internacional.

4. Colaborar con la dirección de los centros y el personal del IVAJ 
en la dinamización y programación de actividades dirigidas a la juven-
tud, y, concretamente, dedicarán una hora a la semana en estas tareas:

• Recopilar la información de los diferentes programas del IVAJ 
que vayan dirigidos a los y a las jóvenes que residen en la instalación.

• Reelaborar la información recopilada y facilitarla a los y las jóve-
nes residentes.

• Mantener contacto con el departamento de comunicación para 
recabar información y resolver dudas, o gestionar inscripciones en pro-
gramas del interés de los y las residentes.

• Colaborar con la dirección de la residencia y con los y las residen-
tes para programar actividades como el fin de curso.

• Cualquier actividad relacionada con las anteriores tareas.

Cuarto. Financiación
Las becas que se convocan se financiarán con cargo a la línea de 

subvención S6031000 del presupuesto del IVAJ con un importe global 
máximo de 12.000,00 euros, para 2023, y de 18.000,00 € para 2024. El 
importe correspondiente al ejercicio 2024 quedará condicionado a la 
disponibilidad de crédito en los presupuestos.

Quinto. Número de ayudas y régimen de concesión
1. El número de becas ofertadas es el siguiente:
En la Residencia Juvenil La Florida de Alicante, 5 becas; en la Resi-

dencia Juvenil Mare de Déu del Lledó de Castellón, 4 becas; en la Resi-
dencia Juvenil Sant Crist del Mar de Benicarló, 2 becas.

3. La concesión de las ayudas se realizará en régimen de concurren-
cia competitiva.

Sexto. Cuantía individualizada de la beca.
1. El importe de cada beca consistirá en la exención del pago del 

60 % de las cuotas mensuales que les correspondería abonar, durante 
los meses de septiembre a diciembre de 2023, y de los meses de enero 
a junio de 2024 en las residencias juveniles de La Florida de Alicante, 
Mare de Déu del Lledó de Castellón y Sant Crist del Mar de Benicarló.

2. Respecto a las cuotas mensuales que puedan haber satisfecho ya 
los beneficiarios, se procederá a la devolución del porcentaje correspon-
diente del precio de cada cuota mensual.

Séptimo. Solicitudes y plazo de presentación
7.1. La solicitud deberá cumplimentarse en el modelo de instancia 

que figura en el procedimiento telemático y se presentará preferentemente 
de forma telemática en la sede electrónica de la Generalitat, en la url 
https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=22968&version=amp.

7.2. En el caso de optar por presentar las solicitudes de forma 
presencial, deberán hacerlo preferentemente y con cita previa, en los 
Registros del IVAJ, en la calle Hospital, 11, 46001 de Valencia en los 
de las unidades territoriales del IVAJ de Alicante, Avenida de Orihuela, 
59, 03007 Alicante, o de Castellón, calle Orfebres Santalínea, 2, 12005 
Castelló de la Plana, en las residencias juveniles o en cualquiera de los 
lugares y medios que prevé el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas.

7.3. El modelo de solicitud previsto en el anexo II se podrá descar-
gar desde el portal del IVAJ siguiente: http://www.ivaj.es/residencies.

no estiguen incurses en alguna de les prohibicions regulades en l’article 
13 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

Tercer. Obligacions de les persones beneficiàries
A més de les obligacions que, amb caràcter general, s’estableixen en 

l’article 14 de la Llei 38/2003, de 23 de novembre, general de subvenci-
ons, les persones beneficiàries tindran l’obligació de:

1. Mantindre’s en la situació que legitima la seua concessió durant 
el curs acadèmic o període per al qual es concedeix la beca i complir 
la seua finalitat.

2. Acreditar el compliment dels requisits i les condicions que deter-
minen la concessió o el gaudi de la beca.

3. Comunicar a l’IVAJ l’obtenció de subvencions o ajudes per a la 
mateixa finalitat, procedent de qualsevol administració o ens, públic o 
privat, tant nacional com internacional.

4. Col·laborar amb la direcció dels centres i el personal de l’IVAJ en 
la dinamització i programació d’activitats dirigides a la joventut, i, con-
cretament, hauran de dedicar una hora a la setmana a aquestes tasques:

• Recopilar la informació dels diferents programes de l’IVAJ que 
estiguen dirigits als i les joves que resideixen a la instal·lació.

• Reelaborar la informació recopilada i facilitar-la als i les joves 
residents.

• Mantindre contacte amb el departament de comunicació per a 
recaptar informació i resoldre dubtes, o gestionar inscripcions en pro-
grames de l’interés dels i les residents.

• Col·laborar amb la direcció de la residència i amb els i les resi-
dents per a programar activitats com el final de curs.

• Qualsevol activitat relacionada amb les anteriors tasques.

Quart. Finançament
Les beques que es convoquen es finançaran a càrrec de la línia de 

subvenció S6031000 del pressupost de l’IVAJ amb un import global 
màxim de 12.000,00 euros, per a 2023, i de 18.000,00 € per a 2024. 
L’import corresponent a l’exercici 2024 quedarà condicionat a la dispo-
nibilitat de crèdit en els pressupostos.

Cinqué. Nombre d’ajudes i règim de concessió
1. El nombre de beques oferides és el següent:
A la Residència Juvenil La Florida d’Alacant, 5 beques; a la Resi-

dència Juvenil Mare de Déu del Lledó de Castelló, 4 beques; a la Resi-
dència Juvenil Sant Crist del Mar de Benicarló, 2 beques.

3. La concessió de les ajudes es farà en règim de concurrència com-
petitiva.

Sisé. Quantia individualitzada de la beca
1. L’import de cada beca consistirà en l’exempció del pagament del 

60 % de les quotes mensuals que els correspondria abonar, durant els 
mesos de setembre a desembre de 2023, i dels mesos de gener a juny de 
2024, a les residències juvenils de La Florida d’Alacant, Mare de Déu 
del Lledó de Castelló i Sant Crist del Mar de Benicarló.

2. Quant a les quotes mensuals que puguen haver satisfet ja els 
beneficiaris, es procedirà a la devolució del percentatge corresponent 
del preu de cada quota mensual.

Seté. Sol·licituds i termini de presentació
7.1. La sol·licitud haurà d’omplir-se en el model d’instància que 

figura en el procediment telemàtic i es presentarà preferentment de 
manera telemàtica en la seu electrònica de la Generalitat, en l’URL 
https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=22968&version=amp.

7.2. En el cas d’optar per presentar les sol·licituds de manera pre-
sencial, s’haurà de fer preferentment, i amb cita prèvia, als registres de 
l’IVAJ, al carrer Hospital, 11, 46001 València; els de les unitats terri-
torials de l’IVAJ d’Alacant, avinguda d’Orihuela, 59, 03007 Alacant, o 
de Castelló, carrer Orfebres Santalínea, 2, 12005, Castelló de la Plana, 
a les residències juvenils o en qualsevol dels llocs i mitjans que preveu 
l’article 16 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú de les administracions públiques.

7.3. El model de sol·licitud previst en l’annex II es podrà descar-
regar des del portal de l’IVAJ següent: http://www.ivaj.es/residencies.



7.4. El impreso deberá cumplimentarlo y firmarlo la persona intere-
sada, y, en el caso de menores de edad, el padre, la madre o el/la tutor/a.

7.5. En caso de envío por correo certificado, la presentación de 
la documentación en la oficina de correos correspondiente deberá 
hacerse de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 31 del Real decreto 
1829/1999, de 3 de diciembre, en sobre abierto, a fin de que el ejemplar 
destinado al IVAJ sea fechado y sellado antes de ser certificado. En caso 
de que la solicitud no esté fechada y sellada por la oficina de correos 
correspondiente, se entenderá como fecha válida de presentación aque-
lla en la que tenga entrada en el Registro del IVAJ.

7.6. El plazo de presentación de solicitudes será de 20 días natura-
les, a contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. El incum-
plimiento de este plazo determinará la inadmisión de la solicitud por 
extemporánea.

Octavo. Documentación
1. Junto con la solicitud, se presentará la siguiente documentación 

específica:
a) Declaración responsable de no ser beneficiario de otra beca o 

ayuda de características similares concedida por otras administraciones 
o entes públicos o privados, que se incluye en el modelo de solicitud.

b) Declaración responsable de no concurrir en la persona solicitante 
las circunstancias señaladas en el artículo 13 y 34.5 de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, que se incluye en el modelo de solicitud.

c) Acreditación de encontrarse al corriente de sus obligaciones tri-
butarias y frente a la Seguridad Social. Para ello, las personas solicitan-
tes podrán autorizar al órgano instructor para que obtenga directamente 
la acreditación del cumplimiento de sus obligaciones tributarias y ante 
la Seguridad Social mediante certificados telemáticos, de conformidad 
con lo dispuesto en el Decreto 165/2010, de 8 de octubre, del Consell, 
por el que se establecen medidas de simplificación y de reducción de 
cargas administrativas en los procedimientos gestionados por la admi-
nistración de la Generalitat y su sector público. Quienes no otorguen 
dicha autorización deberán aportar la documentación acreditativa de que 
se hallan al corriente de las citadas obligaciones.

d) Asimismo, las personas solicitantes podrán autorizar la consulta 
de sus datos de identidad mediante el sistema de verificación y consulta 
de datos de identidad, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 
165/2010, de 8 de octubre, del Consell, por el que se establecen medi-
das de simplificación y de reducción de cargas administrativas en los 
procedimientos gestionados por la Administración de la Generalitat y su 
sector público. Quienes no otorguen dicha autorización deberán aportar 
copia compulsada del DNI.

2. A efectos de baremación deberá acompañarse la siguiente docu-
mentación complementaria:

a) Original o fotocopia compulsada del certificado de la Renta de 
2022 de la persona solicitante, emitido por la Agencia Estatal de la 
Administración Tributaria o, en su caso, certificado tributario de renta 
de 2022 en caso de no estar obligado a presentar la declaración del 
IRPF de dicho ejercicio, únicamente cuando no se haya autorizado a la 
consulta de los datos.

b) Original o fotocopia compulsada del certificado de la Renta de 
2022 de todos los miembros de la unidad familiar, mayores de 16 años, 
emitido por la Agencia Estatal de la Administración Tributaria o, en 
su caso, certificado tributario de renta de 2022 de los miembros que 
no estuvieron obligados a presentar la declaración del IRPF de dicho 
ejercicio.

c) Documento acreditativo de las notas obtenidas en el curso acadé-
mico 2022/2023, expedido por la secretaría del centro docente en que se 
hubieran cursado dichos estudios y, solo en el caso de no haber cursado 
estudios durante el referido año académico, declaración responsable de 
no haber cursado estudios durante dicho curso, así como documento 
acreditativo de las notas obtenidas en el último año en que realizó estu-
dios, expedido por la secretaría del centro docente en que se hubieran 
cursado dichos estudios.

d) A los efectos de los cálculos previstos en el artículo 6 de la orden 
de bases citada, deberá aportarse la documentación acreditativa de las 
situaciones mencionadas en dichos apartados, si procede:

• Título de familia numerosa, si es el caso, o autorización para rea-
lizar la consulta telemática.

7.4. L’imprés haurà d’omplir-lo i signar-lo la persona interessada, i, 
en el cas de menors d’edat, el pare, la mare o el/la tutor/a.

7.5. En cas d’enviament per correu certificat, la presentació de 
la documentació a l’oficina de correus corresponent haurà de fer-se 
d’acord amb el que es disposa en l’article 31 del Reial decret 1829/1999, 
de 3 de desembre, en sobre obert, a fi que l’exemplar destinat a l’IVAJ 
siga datat i segellat abans de ser certificat. En cas que la sol·licitud no 
estiga datada i segellada per l’oficina de correus corresponent, s’enten-
drà com a data vàlida de presentació aquella en la qual tinga entrada en 
el registre de l’IVAJ.

7.6. El termini de presentació de sol·licituds serà de 20 dies natu-
rals, a comptar des de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. L’incompliment d’aquest 
termini determinarà la inadmissió de la sol·licitud per extemporaneïtat.

Huité. Documentació
1. Juntament amb la sol·licitud, s’haurà de presentar la següent 

documentació específica:
a) Declaració responsable de no ser beneficiari d’una altra beca o 

ajuda de característiques similars concedida per altres administracions o 
ens públics o privats, que s’inclou en el model de sol·licitud.

b) Declaració responsable de no concórrer en la persona sol·licitant 
les circumstàncies assenyalades en l’article 13 i 34.5 de la Llei 38/2003, 
de 17 de novembre, que s’inclou en el model de sol·licitud.

c) Acreditació d’estar al corrent en les obligacions tributàries i amb 
la Seguretat Social. Per a això, les persones sol·licitants podran autorit-
zar l’òrgan instructor perquè obtinga directament l’acreditació del com-
pliment de les seues obligacions tributàries i davant la Seguretat Social 
mitjançant certificats telemàtics, de conformitat amb el que es disposa 
en el Decret 165/2010, de 8 d’octubre, del Consell, pel qual s’establei-
xen mesures de simplificació i de reducció de càrregues administratives 
en els procediments gestionats per l’Administració de la Generalitat i 
el seu sector públic. Les persones que no atorguen aquesta autorització 
han d’aportar la documentació acreditativa que es troben al corrent en 
les obligacions esmentades.

d) Així mateix, les persones sol·licitants podran autoritzar la con-
sulta de les seues dades d’identitat mitjançant el sistema de verificació 
i consulta de dades d’identitat, de conformitat amb el que es disposa en 
el Decret 165/2010, de 8 d’octubre, del Consell, pel qual s’estableixen 
mesures de simplificació i de reducció de càrregues administratives en 
els procediments gestionats per l’Administració de la Generalitat i el 
seu sector públic. Aquells que no atorguen aquesta autorització hauran 
d’aportar còpia compulsada del DNI.

2. A l’efecte de baremació, haurà d’acompanyar-se la següent docu-
mentació complementària:

a) Original o fotocòpia compulsada del certificat de la Renda de 
2022 de la persona sol·licitant, emés per l’Agència Estatal de l’Ad-
ministració Tributària o, si és el cas, certificat tributari de la Renda de 
2022, en cas de no estar obligat a presentar la declaració de l’IRPF 
d’aquest exercici, únicament quan no s’haja autoritzat la consulta de 
les dades.

b) Original o fotocòpia compulsada del certificat de la Renda de 
2022 de tots els membres de la unitat familiar, majors de 16 anys, emés 
per l’Agència Estatal de l’Administració Tributària o, si és el cas, cer-
tificat tributari de la Renda de 2022 dels membres que no van estar 
obligats a presentar la declaració de l’IRPF d’aquest exercici.

c) Document acreditatiu de les notes obtingudes en el curs acadèmic 
2022/2023, expedit per la secretaria del centre docent en què s’haja cur-
sat aquests estudis i, només en el cas de no haver cursat estudis durant 
l’any acadèmic esmentat, declaració responsable de no haver cursat 
estudis durant aquest curs, així com document acreditatiu de les notes 
obtingudes en l’últim any en què va fer estudis, expedit per la secretaria 
del centre docent en què s’haja cursat aquests estudis.

d) A l’efecte dels càlculs previstos en l’article 6 de l’ordre de bases 
esmentada, haurà d’aportar-se la documentació acreditativa de les situ-
acions esmentades en aquests apartats, si és el cas:

• Títol de família nombrosa, si és el cas, o autorització per a fer la 
consulta telemàtica.



• Certificado de discapacidad, si procede, o autorización para reali-
zar la consulta telemática.

• Documento acreditativo de situación de orfandad absoluta del soli-
citante, si procede.

• Certificado municipal correspondiente sobre los miembros de la 
unidad familiar. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.3.a 
de la Orden 4/2018, de 7 de mayo, de Vicepresidencia y Conselleria de 
Igualdad y Políticas Inclusivas, se consideran miembros de la unidad 
familiar junto con la persona solicitante, el padre y la madre, el tutor 
o tutora o persona encargada de la guarda y protección del menor, los 
hermanos solteros menores de 25 años y que convivan en el domicilio 
familiar a 31 de diciembre de 2022, los de mayor edad, cuando se trate 
de personas con discapacidad, así como los ascendientes de los padres 
que justifiquen su residencia en el mismo domicilio que los anteriores.

3. Si, de la comprobación efectuada, resultara alguna discordancia 
con los datos facilitados por el propio interesado, el órgano instructor 
estará facultado para realizar las actuaciones procedentes para aclararla.

4. Los datos que no queden acreditados mediante la aportación de 
la documentación a efectos de baremación, no podrán ser tenidos en 
cuenta a efectos de la valoración de la solicitud presentada.

5. La comprobación de la existencia de datos no ajustados a la rea-
lidad, tanto en la solicitud como en la restante documentación aportada, 
podrá comportar, en función de su importancia, la denegación de la beca 
solicitada, sin perjuicio de las restantes responsabilidades que pudieran 
derivarse.

6. Si los documentos exigidos ya están en poder del IVAJ el solici-
tante podrá acogerse al derecho establecido en el artículo 53.1.d de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, siempre que se haga constar, por escri-
to, la fecha y el órgano o dependencia en que fueron presentados o, en 
su caso, emitidos. En los supuestos de imposibilidad material de obtener 
tal documentación y con anterioridad a la formulación de la propuesta 
de resolución, el órgano competente podrá requerir a la persona solici-
tante su presentación o, en su defecto, la acreditación por otros medios 
de los requisitos a que se refiere dicha documentación.

Noveno. Subsanación de solicitudes.
1. Recibidas las solicitudes e incoado el expediente, el órgano 

instructor las verificará y podrá realizar de oficio las actuaciones que 
considere necesarias para la determinación, el conocimiento y la com-
probación de los datos en virtud de los cuales se ha de pronunciar la 
resolución.

2. Cuando la solicitud no reúna los requisitos exigidos, o no se 
acompañe de la documentación del apartado 8.1 que, de acuerdo con 
esta convocatoria, resulte exigible se notificará a la persona solicitante 
la causa que impide la continuación del procedimiento, y se la requerirá 
para que de conformidad con el artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas, en el plazo de 10 días subsane la falta o acompañe los 
documentos preceptivos, a través de la url https://www.gva.es/es/inicio/
procedimientos?id_proc=22969&version=amp, con indicación de que, 
si no lo hiciera así, se le tendrá por desistido de su petición, previa reso-
lución que deberá ser dictada en los términos previstos en el artículo 21 
de la precitada ley.

Cuando de la solicitud se desprenda que de la documentación exi-
gida en el apartado 8.2, a efectos de baremación, no se haya presentado, 
sea errónea o se haya presentado de forma incompleta, el IVAJ reque-
rirá a la persona solicitante que aporte o corrija la documentación en el 
plazo de 10 días. Si la persona solicitante no aportara la documentación 
solicitada en ese plazo, el criterio de valoración correspondiente se bare-
mará con la puntuación mínima.

Décimo. Criterios de valoración y puntuación de las solicitudes
1. Los criterios objetivos para el otorgamiento de las becas se deter-

minan en el artículo 5 de la Orden 4/2018, de 7 de mayo, de Vicepresi-
dencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas.

Para la obtención de la beca, el solicitante deberá alcanzar, al 
menos, una puntuación igual o superior a 10 puntos sobre el total de 20 
puntos posibles. Será motivo de denegación que un solicitante obtenga 
la puntuación mínima en alguno de los criterios de baremación.

• Certificat de discapacitat, si és el cas, o autorització per a fer la 
consulta telemàtica.

• Document acreditatiu de situació d’orfandat absoluta del sol·lici-
tant, si és el cas.

• Certificat municipal corresponent sobre els membres de la unitat 
familiar. De conformitat amb el que es disposa en l’article 6.3.a de l’Or-
dre 4/2018, de 7 de maig, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i 
Polítiques Inclusives, es consideren membres de la unitat familiar, jun-
tament amb la persona sol·licitant, el pare i la mare; el tutor o la tutora 
o persona encarregada de la guarda i protecció del menor; els germans 
solters menors de 25 anys i que convisquen al domicili familiar a 31 
de desembre de 2022; els de més edat, quan es tracte de persones amb 
discapacitat, així com els ascendents dels pares que justifiquen la seua 
residència al mateix domicili que els anteriors.

3. Si de la comprovació efectuada resultara alguna discordança 
amb les dades facilitades per la mateixa persona interessada, l’òrgan 
instructor estarà facultat per a efectuar les actuacions procedents per a 
aclarir-la.

4. Les dades que no queden acreditades mitjançant l’aportació de la 
documentació a l’efecte de baremació no podran ser tingudes en compte 
a l’efecte de la valoració de la sol·licitud presentada.

5. La comprovació de l’existència de dades no ajustades a la rea-
litat, tant en la sol·licitud com en la restant documentació aportada, 
podrà comportar, en funció de la seua importància, la denegació de la 
beca sol·licitada, sense perjudici de les restants responsabilitats que se’n 
pogueren derivar.

6. Si els documents exigits ja estan en poder de l’IVAJ, el sol·lici-
tant podrà acollir-se al dret establit en l’article 53.1.d de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques, sempre que es faça constar, per escrit, la data i l’òrgan 
o dependència en què van ser presentats o, si és el cas, emesos. En els 
supòsits d’impossibilitat material d’obtindre tal documentació i amb 
anterioritat a la formulació de la proposta de resolució, l’òrgan compe-
tent podrà requerir a la persona sol·licitant que la presente o, si no n’hi 
ha, que acredite per altres mitjans els requisits a què es refereix aquesta 
documentació.

Nové. Esmena de sol·licituds
1. Una vegada rebudes les sol·licituds i incoat l’expedient, l’òrgan 

instructor les verificarà i podrà realitzar d’ofici les actuacions que consi-
dere necessàries per a la determinació, el coneixement i la comprovació 
de les dades en virtut de les quals s’ha de pronunciar la resolució.

2. Quan la sol·licitud no reunisca els requisits exigits, o no s’acom-
panye de la documentació de l’apartat 8.1 que, d’acord amb aquesta 
convocatòria, resulte exigible, es notificarà a la persona sol·licitant la 
causa que impedeix la continuació del procediment, i se li requerirà 
que, de conformitat amb l’article 68.1 de la Llei 39/2015, d’1 d’oc-
tubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, en el termini de 10 dies esmene la falta o acompanye els 
documents preceptius, a través de l’URL https://www.gva.es/va/inicio/
procedimientos?id_proc=22969&version=amp, amb indicació que, si no 
ho fa així, es considerarà que desisteix de la petició, amb una resolució 
prèvia que haurà de ser dictada en els termes previstos en l’article 21 de 
la llei esmentada abans.

Quan de la sol·licitud es desprenga que la documentació exigida 
en l’apartat 8.2, a l’efecte de baremació, no s’ha presentat, és errònia 
o s’ha presentat de manera incompleta, l’IVAJ requerirà a la persona 
sol·licitant que aporte o corregisca la documentació en el termini de 10 
dies. Si la persona sol·licitant no aporta la documentació sol·licitada en 
aquest termini, el criteri de valoració corresponent es baremarà amb la 
puntuació mínima.

Desé. Criteris de valoració i puntuació de les sol·licituds
1. Els criteris objectius per a l’atorgament de les beques es deter-

minen en l’article 5 de l’Ordre 4/2018, de 7 de maig, de la Vicepresi-
dència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives.

Per a l’obtenció de la beca, el sol·licitant haurà d’aconseguir, 
almenys, una puntuació igual o superior a 10 punts sobre el total de 20 
punts possibles. Serà motiu de denegació que un sol·licitant obtinga la 
puntuació mínima en algun dels criteris de baremació.



2. La valoración de la situación socioeconómica se realizará de 
acuerdo con lo dispuesto en el artículo 6 de la Orden 4/2018, de 7 de 
mayo, de Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusi-
vas, todo ello referido al ejercicio económico 2022.

Para el cálculo de la puntuación de la valoración socioeconómica 
se obtendrá la renta de la unidad familiar mediante la agregación de las 
rentas de cada uno de los miembros computables de la unidad familiar. 
Hallada la renta de la unidad familiar a efectos de beca, se le aplicarán 
las siguientes deducciones:

a) Por aportación de ingresos por miembros computables distintos 
de los sustentadores familiares: el 15 por ciento de los ingresos apor-
tados por cualquier miembro computable de la familia distinto de los 
sustentadores principales.

b) Por pertenencia del solicitante a familia numerosa de categoría 
general o especial: 525 euros por cada una de las hermanas y hermanos 
que sean miembros computables y convivan en el domicilio familiar, 
incluida la persona solicitante, cuando se trate de familias numerosas 
de categoría general, y 800 euros si se trata de familias numerosas de 
categoría especial, siempre que se tenga derecho a este beneficio.

c) Existencia de algún miembro computable de la familia, incluido 
el propio solicitante, afectado por una minusvalía legalmente calificada: 
1.811 euros por cada una de las hermanas y hermanos, o por la propia 
persona solicitante que presente discapacidad, legalmente reconocida, 
de grado igual o superior al 33 por ciento; o 2.881 euros cuando la dis-
capacidad sea de grado igual o superior al 65 por ciento.

d) Por residencia de dos o más hermanos fuera del domicilio fami-
liar por razón de estudios: 1.176 euros por cada una de las hermanas y 
hermanos de la persona solicitante menor de veinticinco años o por el 
propio solicitante que curse estudios universitarios y resida fuera del 
domicilio familiar, con residencia fuera del domicilio familiar por razón 
de estudios universitarios.

e) Orfandad absoluta del solicitante: El 20 por ciento de la renta de 
la unidad familiar en los supuestos de orfandad absoluta de la persona 
solicitante siempre que sea menor de veinticinco años.

Para el cálculo de la puntuación de la valoración socioeconómica 
se dividirá la renta de la unidad familiar, una vez aplicadas las deduc-
ciones, entre todos los miembros de la unidad familiar y al importe 
resultante se le otorgará la siguiente puntuación, según el tramo en que 
se encuentre:

hasta  1.000 € 10 puntos
" 3.000 €  9 puntos
" 6.000 €  8 puntos
" 9.000 €  7 puntos
"  12.000 €  6 puntos
"  15.000 €  5 puntos
"  18.000 €  4 puntos
"  21.000 €  3 puntos
"  24.000 €  2 puntos
"  27.000 €  1 puntos

más de 30.000 €  0 puntos
3. La valoración del expediente académico del curso académico 

2022/2023 o, en su defecto, del último año en el que la persona interesa-
da realizó estudios, se realizará de acuerdo con lo previsto en el artículo 
7 de la Orden 4/2018, de 7 de mayo, de Vicepresidencia y Conselleria 
de Igualdad y Políticas Inclusivas.

Al cálculo de la puntuación de la valoración académica, se le otor-
gará una puntuación de 5 a 10 puntos, con relación a la nota media final 
obtenida y los siguientes tramos:

Nota media final obtenida de 0 a 4,99:  0 puntos
Nota media final obtenida de 5 a 5,99:  5 puntos
Nota media final obtenida de 6 a 6,99:  6 puntos
Nota media final obtenida de 7 a 8,99:  8 puntos
Nota media final obtenida de 9 a 9,99:  9 puntos
Nota media final obtenida de 9,99 a 10: 10 puntos

Undécimo. Ordenación e instrucción
La ordenación e instrucción del procedimiento de concesión corres-

ponderá a la Dirección General del IVAJ, a través del Servicio de Ins-
talaciones y Actividades y las Unidades Territoriales de Castellón y 
Alicante, que recibirán las solicitudes presentadas, verificarán que las 
mismas reúnen los requisitos para poder ser tramitadas, y efectuarán las 
comprobaciones necesarias sobre su exactitud.

2. La valoració de la situació socioeconòmica es farà d’acord amb 
el que es disposa en l’article 6 de l’Ordre 4/2018, de 7 de maig, de la 
Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, tot això 
referit a l’exercici econòmic 2022.

Per al càlcul de la puntuació de la valoració socioeconòmica, s’ob-
tindrà la renda de la unitat familiar mitjançant l’agregació de les ren-
des de cadascun dels membres computables de la unitat familiar. Una 
vegada obtinguda la renda de la unitat familiar a l’efecte de beca, se li 
aplicaran les següents deduccions:

a) Per aportació d’ingressos per membres computables diferents 
dels sustentadors familiars: el 15 % dels ingressos aportats per qualsevol 
membre computable de la família diferent dels sustentadors principals.

b) Per pertinença del sol·licitant a família nombrosa de catego-
ria general o especial: 525 euros per cadascuna de les germanes i els 
germans que siguen membres computables i convisquen al domicili 
familiar, incloent-hi la persona sol·licitant, quan es tracte de famílies 
nombroses de categoria general, i 800 euros si es tracta de famílies nom-
broses de categoria especial, sempre que es tinga dret a aquest benefici.

c) Existència d’algun membre computable de la família, incloent-hi 
el mateix sol·licitant, afectat per una discapacitat legalment qualificada: 
1.811 euros per cada germana o germà, o per la mateixa persona sol·li-
citant que tinga una discapacitat, legalment reconeguda, de grau igual o 
superior al 33 %, o 2.881 euros quan la discapacitat siga de grau igual 
o superior al 65 %.

d) Per residència de dos o més germans fora del domicili familiar 
per raó d’estudis: 1.176 euros per cada germana o germà de la persona 
sol·licitant menor de vint-i-cinc anys o pel mateix sol·licitant que curse 
estudis universitaris i residisca fora del domicili familiar, amb residèn-
cia fora del domicili familiar per raó d’estudis universitaris.

e) Orfandat absoluta del sol·licitant: El 20 % de la renda de la unitat 
familiar en els supòsits d’orfandat absoluta de la persona sol·licitant 
sempre que siga menor de vint-i-cinc anys.

Per al càlcul de la puntuació de la valoració socioeconòmica es divi-
dirà la renda de la unitat familiar, una vegada aplicades les deduccions, 
entre tots els membres de la unitat familiar, i a l’import resultant se li 
atorgarà la següent puntuació, segons el tram en què es trobe:

fins a  1.000 €  10 punts
"  3.000 € 9 punts
"  6.000 € 8 punts
"  9.000 € 7 punts
"  12.000 € 6 punts
"  15.000 € 5 punts
"  18.000 € 4 punts
"  21.000 € 3 punts
"  24.000 € 2 punts
"  27.000 € 1 punt

més de  30.000 € 0 punts
3. La valoració de l’expedient acadèmic del curs acadèmic 

2022/2023 o, si no n’hi ha, de l’últim any en què la persona interes-
sada va fer estudis, es farà d’acord amb el que es preveu en l’article 
7 de l’Ordre 4/2018, de 7 de maig, de la Vicepresidència i Conselleria 
d’Igualtat i Polítiques Inclusives.

Al càlcul de la puntuació de la valoració acadèmica se li atorgarà 
una puntuació de 5 a 10 punts, en relació amb la nota mitjana final 
obtinguda i els següents trams:

Nota mitjana final obtinguda de 0 a 4,99:  0 punts.
Nota mitjana final obtinguda de 5 a 5,99:  5 punts
Nota mitjana final obtinguda de 6 a 6,99:  6 punts
Nota mitjana final obtinguda de 7 a 8,99:  8 punts.
Nota mitjana final obtinguda de 9 a 9,99:  9 punts.
Nota mitjana final obtinguda de 9,99 a 10: 10 punts

Onzé. Ordenació i instrucció
L’ordenació i instrucció del procediment de concessió correspondrà 

a la Direcció General de l’IVAJ, a través del Servei d’Instal·lacions i 
Activitats i les unitats territorials de Castelló i Alacant, que rebran les 
sol·licituds presentades, verificaran que aquestes reuneixen els requisits 
per a poder ser tramitades i efectuaran les comprovacions necessàries 
sobre la seua exactitud.



Duodécimo. Comisión de evaluación
1. Una vez examinadas las solicitudes y, para la valoración y pro-

puesta de concesión de las becas, se constituirá una comisión de eva-
luación que estará integrada por los siguientes miembros: el titular de la 
Subdirección del IVAJ o persona que lo sustituya, que la presidirá; cinco 
personas funcionarias adscritas al IVAJ, cuatro de las cuales actuarán 
como vocales y una como secretaria con voz pero sin voto, designadas 
por la persona titular de la Dirección General del IVAJ.

2. Dicha comisión elaborará una relación ordenada de solicitantes 
de las ayudas convocadas de acuerdo con los criterios establecidos en 
la Orden 4/2018, de 7 de mayo, de la Vicepresidencia y Conselleria de 
Igualdad y Políticas Inclusivas y en esta convocatoria. Asimismo, ela-
borará una relación de las solicitudes que se proponga desestimar por 
falta de crédito, que conformarán una lista de espera. Estas relaciones 
se harán públicas en las sedes del IVAJ de València, en las unidades 
territoriales del IVAJ de Alicante y de Castelló de la Plana, y también 
en la web del IVAJ http://www.ivaj.es/residencies, abriendo un perío-
do de 10 días hábiles para presentar cualquier alegación. Transcurrido 
dicho plazo, la comisión evaluadora elevará a la persona titular de la 
Dirección General del IVAJ la relación priorizada de beneficiarios, de 
acuerdo con el límite del crédito existente para esta convocatoria. Las 
alegaciones se entenderán resueltas con la publicación de la resolución 
de concesión de becas.

No obstante, si se produjera un incremento de los créditos disponi-
bles, por renuncia o por rescisión de la ayuda, la comisión de valoración 
propondrá y el órgano concedente acordará, sin necesidad de una nueva 
convocatoria, la concesión de la beca a la primera solicitud de la lista 
de espera, y así sucesivamente.

3. En caso de empate en la puntuación total, prevalecerá, para des-
empatar y por este orden, la puntuación de los factores siguientes: renta 
anual y valoración académica. Cuando el empate persista, se resolverá 
mediante el orden alfabético de los apellidos; la letra de inicio desde la 
cual se contará para el desempate será la letra Y, según la Resolución de 
8 de junio de 2023, de la Conselleria de Justicia, Interior y Administra-
ción Pública, por la que se publica la letra para fijar el orden de inter-
vención de las personas aspirantes y, en su caso, dirimir los empates en 
todos los procesos selectivos que se convoquen durante el año 2023 en 
el conjunto de las administraciones públicas valenciana.

4. La comisión de evaluación actuará como órgano colegiado, de 
conformidad con lo previsto en el artículo 15 y siguientes de la Ley 
40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector público.

Decimotercero. Resolución de la convocatoria
1. La resolución de la convocatoria corresponderá a la persona titu-

lar de la Dirección General del IVAJ.
2. La resolución de la convocatoria se publicará en el Diari Oficial 

de la Generalitat Valenciana, en los términos previstos en el artículo 
18.1 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre.

3. De acuerdo con lo previsto en el artículo 15.3 de la Orden 4/2018, 
de 7 de mayo, de Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas 
Inclusiva, las becas concedidas se publicarán en la página web del IVAJ, 
con indicación de las personas beneficiarias.

Decimocuarto. Criterios de modificación de la resolución.
Cualquier alteración de las condiciones tenidas en cuenta para la 

concesión de la beca y, en todo caso, la obtención concurrente de sub-
venciones o ayudas otorgadas por otras administraciones o entes públi-
cos o privados, para la misma finalidad, podrá dar lugar la modificación 
de la resolución de concesión o a la rescisión de la ayuda, con el consi-
guiente reintegro de las cantidades que corresponda.

Decimoquinto. Reintegro y minoración de las ayudas
1. Procederá el reintegro de las ayudas concedidas o su minoración, 

con reembolso de las cantidades percibidas y la exigencia de los inte-
reses de demora desde el momento del pago de la beca, por incumpli-
miento de las obligaciones y requisitos que se establecen en la presente 
convocatoria, así como en los supuestos de causas de reintegro que esta-
blece el artículo 37 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre.

2. La tramitación del procedimiento garantizará la audiencia de la 
persona interesada.

Dotzé. Comissió d’avaluació
1. Una vegada examinades les sol·licituds, i per a la valoració i 

proposta de concessió de les beques, es constituirà una comissió d’ava-
luació que estarà integrada pels següents membres: el titular de la Sub-
direcció de l’IVAJ o persona que el substituïsca, que la presidirà, i cinc 
persones funcionàries adscrites a l’IVAJ, quatre de les quals actuaran 
com a vocals i una com a secretària amb veu, però sense vot, designades 
per la persona titular de la Direcció General de l’IVAJ.

2. Aquesta comissió elaborarà una relació ordenada de sol·licitants 
de les ajudes convocades d’acord amb els criteris establits en l’Ordre 
4/2018, de 7 de maig, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i 
Polítiques Inclusives i en aquesta convocatòria. Així mateix, elaborarà 
una relació de les sol·licituds que es propose desestimar per falta de 
crèdit, que conformaran una llista d’espera. Aquestes relacions es faran 
públiques a les seus de l’IVAJ de València, a les unitats territorials de 
l’IVAJ d’Alacant i de Castelló de la Plana i també en el web de l’IVAJ 
http://www.ivaj.es/residencies, amb un període de 10 dies hàbils per a 
presentar qualsevol al·legació. Transcorregut aquest termini, la comissió 
avaluadora elevarà a la persona titular de la Direcció General de l’IVAJ 
la relació prioritzada de beneficiaris, d’acord amb el límit del crèdit que 
hi haja per a aquesta convocatòria. Les al·legacions s’entendran resoltes 
amb la publicació de la resolució de concessió de beques.

No obstant això, si es produïra un increment dels crèdits disponi-
bles, per renúncia o per rescissió de l’ajuda, la comissió de valoració 
proposarà i l’òrgan concedent acordarà, sense necessitat d’una nova 
convocatòria, la concessió de la beca a la primera sol·licitud de la llista 
d’espera, i així successivament.

3. En cas d’empat en la puntuació total, prevaldrà, per a desempa-
tar i per aquest ordre, la puntuació dels factors següents: renda anual i 
valoració acadèmica. Quan l’empat persistisca, es resoldrà mitjançant 
l’ordre alfabètic dels cognoms; la lletra d’inici des de la qual es comp-
tarà per al desempat serà la lletra Y, segons la Resolució de 8 de juny 
de 2023, de la Conselleria de Justícia, Interior i Administració Pública, 
per la qual es publica la lletra per a fixar l’ordre d’intervenció de les 
persones aspirants i, si és el cas, dirimir els empats en tots els processos 
selectius que es convoquen durant l’any 2023 en el conjunt de les admi-
nistracions públiques valencianes.

4. La comissió d’avaluació actuarà com a òrgan col·legiat, de 
conformitat amb el que es preveu en l’article 15 i següents de la Llei 
40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic.

Tretzé. Resolució de la convocatòria
1. La resolució de la convocatòria correspondrà a la persona titular 

de la Direcció General de l’IVAJ.
2. La resolució de la convocatòria es publicarà en el Diari Oficial de 

la Generalitat Valenciana, en els termes previstos en l’article 18.1 de la 
Llei 38/2003, de 17 de novembre.

3. D’acord amb el que es preveu en l’article 15.3 de l’Ordre 4/2018, 
de 7 de maig, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Políti-
ques Inclusiva, les beques concedides es publicaran en la pàgina web 
de l’IVAJ, amb indicació de les persones beneficiàries.

Catorzé. Criteris de modificació de la resolució
Qualsevol alteració de les condicions tingudes en compte per a la 

concessió de la beca i, en tot cas, l’obtenció concurrent de subvencions 
o ajudes atorgades per altres administracions o ens públics o privats, per 
a la mateixa finalitat, podrà donar lloc la modificació de la resolució de 
concessió o a la rescissió de l’ajuda, amb el consegüent reintegrament 
de les quantitats que corresponguen.

Quinzé. Reintegrament i minoració de les ajudes
1. Serà procedent el reintegrament de les ajudes concedides o la 

minoració, amb reembossament de les quantitats percebudes i l’exigèn-
cia dels interessos de demora des del moment del pagament de la beca, 
per incompliment de les obligacions i els requisits que s’estableixen en 
aquesta convocatòria, així com en els supòsits de causes de reintegra-
ment que estableix l’article 37 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre.

2. La tramitació del procediment garantirà l’audiència de la persona 
interessada.



Decimosexto. Comisión Europea
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 3.4 del Decreto 

128/2017, de 29 de septiembre, del Consell, por el que regula el proce-
dimiento de notificación y comunicación a la Comisión Europea de los 
proyectos de la Generalitat dirigidos a establecer, conceder o modificar 
ayudas públicas, se hace constar que las ayudas de la presente resolu-
ción de convocatoria, no están sujetas a la notificación prevista en el 
artículo 108.3 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea, 
al no reunir todos los requisitos del artículo 107.1 del propio Tratado, 
dado que los beneficiarios finales de la subvención son personas físicas.

Decimoséptimo. Cláusula de protección de datos
De conformidad con el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento 

y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las 
personas físicas en cuanto al tratamiento de datos personales y a la libre 
circulación de estos datos (RGPD), la Ley orgánica 3/2018, de 5 de 
diciembre, de protección de datos y garantía de los derechos digitales 
(BOE 294, 06.12.2018) y otras disposiciones aplicables, los datos de 
carácter personal proporcionados serán tratados por la Generalitat para 
proceder a la tramitación de la solicitud al amparo de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre.

Las personas interesadas podrán ejercer los derechos de acceso, 
rectificación, cancelación, oposición, supresión, portabilidad y limita-
ción del tratamiento ante el organismo que gestione su ayuda, así como 
reclamar, en su caso, ante la autoridad de control en materia de protec-
ción de datos, especialmente cuando no haya obtenido satisfacción en 
el ejercicio de sus derechos.

Decimoctavo. Aceptación de la normativa reguladora
La participación en la presente convocatoria implica la aceptación 

de la normativa que la regula.

Decimonoveno. Efectos
Esta resolución surtirá efectos desde el día siguiente al de su publi-

cación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.
Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá 

interponerse recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo Con-
tencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comuni-
tat Valenciana, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente 
al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
de acuerdo con lo establecido por la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Potestativamente, podrá interponerse recurso de reposición, ante 
la Dirección General del IVAJ, en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente al de la publicación de esta resolución, según lo pre-
visto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

València, 22 de septiembre de 2023.– El director general del Institut 
Valencià de la Joventut: Jesús Martí Nadal.

Setzé. Comissió Europea
De conformitat amb el que es disposa en l’article 3.4 del Decret 

128/2017, de 29 de setembre, del Consell, pel qual es regula el procedi-
ment de notificació i comunicació a la Comissió Europea dels projectes 
de la Generalitat dirigits a establir, concedir o modificar ajudes públi-
ques, es fa constar que les ajudes d’aquesta resolució de convocatòria 
no estan subjectes a la notificació prevista en l’article 108.3 del Tractat 
de funcionament de la Unió Europea, per no reunir tots els requisits de 
l’article 107.1 d’aquest tractat, ja que els beneficiaris finals de la sub-
venció són persones físiques.

Desseté. Clàusula de protecció de dades
De conformitat amb el Reglament (UE) 2016/679, del Parlament i 

del Consell, de 27 d’abril de 2016, relatiu a la protecció de les persones 
físiques quant al tractament de dades personals i a la lliure circulació 
d’aquestes dades (RGPD); la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de 
protecció de dades i garantia dels drets digitals (BOE 294, 06.12.2018), 
i altres disposicions aplicables, les dades de caràcter personal proporcio-
nades seran tractades per la Generalitat per a procedir a la tramitació de 
la sol·licitud a l’empara de la Llei 38/2003, de 17 de novembre.

Les persones interessades podran exercir els drets d’accés, rectifica-
ció, cancel·lació, oposició, supressió, portabilitat i limitació del tracta-
ment davant l’organisme que gestione la seua ajuda, així com reclamar, 
si és el cas, davant l’autoritat de control en matèria de protecció de 
dades, especialment quan no haja obtingut satisfacció en l’exercici dels 
seus drets.

Dihuité. Acceptació de la normativa reguladora
La participació en aquesta convocatòria implica l’acceptació de la 

normativa que la regula.

Denové. Efectes
La resolució tindrà efecte des de l’endemà de la publicació en el 

Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.
Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 

podrà interposar un recurs contenciós administratiu davant de la Sala 
Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos a comptar des de 
l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana, d’acord amb el que estableix la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

Potestativament, podrà interposar-se recurs de reposició, davant 
de la Direcció General de l’IVAJ, en el termini d’un mes comptat a 
partir de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució, segons el que 
es preveu en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

València, 22 de setembre de 2023.– El director general de l’Institut 
Valencià de la Joventut: Jesús Martí Nadal.



SOL·LICITUD DE BECA PER A RESIDENTS EN LES
RESIDÈNCIES JUVENILS DE L'INSTITUT VALENCIÀ DE LA

JOVENTUT

SOLICITUD DE BECA PARA RESIDENTES EN LAS
RESIDENCIAS JUVENILES DEL INSTITUT VALENCIÀ DE LA

JOVENTUT

A DADES DE LA PERSONA SOL·LICITANT / DATOS DE LA PERSONA SOLICITANTE
COGNOMS / APELLIDOS NOM / NOMBRE DNI / NIE F. NAIXEMENT

F. NACIMIENTO
EDAT
EDAD

DOMICILI (CARRER / PLAÇA, NÚM. I PORTA) / DOMICILIO (CALLE / PLAZA, Nº Y PUERTA) CP LOCALITAT / LOCALIDAD

PROVÍNCIA / PROVINCIA TELÈFONS (FIX I MÒBIL) / TELÉFONOS (FIJO Y MÓVIL) CORREU ELECTRÒNIC / CORREO ELECTRÓNICO

B DADES DEL PARE, MARE, TUTOR/A (en cas de menors d’edat)
DATOS DEL PADRE, MADRE, TUTOR/A (en caso de menores de edad)

COGNOMS / APELLIDOS NOM / NOMBRE DNI / NIE F. NAIXEMENT
F. NACIMIENTO

EDAT
EDAD

DOMICILI (CARRER / PLAÇA, NÚM. I PORTA) / DOMICILIO (CALLE / PLAZA, Nº Y PUERTA) CP LOCALITAT / LOCALIDAD

PROVÍNCIA / PROVINCIA TELÈFONS (FIX I MÒBIL) / TELÉFONOS (FIJO Y MÓVIL) CORREU ELECTRÒNIC / CORREO ELECTRÓNICO

C NOTIFICACIONS (si és diferente de l’apartat A) / NOTIFICACIONES (si es distinto al apartado A)
COGNOMS / APELLIDOS NOM / NOMBRE DNI / NIE F. NAIXEMENT

F. NACIMIENTO
EDAT
EDAD

DOMICILI (CARRER / PLAÇA, NÚM. I PORTA) / DOMICILIO (CALLE / PLAZA, Nº Y PUERTA) CP LOCALITAT / LOCALIDAD

PROVÍNCIA / PROVINCIA TELÈFONS (FIX I MÒBIL) / TELÉFONOS (FIJO Y MÓVIL) CORREU ELECTRÒNIC / CORREO ELECTRÓNICO

Si la persona sol·licitant és persona física, accepta la notifació per mitjans electrònics:

Si la persona solciitante es persona física, acepta la notificación por medios electrónicos:        SI 
(*) A l’efecte de la pràctica de notificacions electròniques, la persona interessada haurà de disposar de certificat electrònic en els termes previstos en la seu electrònica de la Generalitat 
(https://sede.gva.es) / A efectos de la práctica de notificaciones electrónicas, la persona interesada deberá disponer de certificado electrónico en los términos previstos en la sede electrónica de la 
Generalitat (http://sede.gva.es)

D RESIDÈNCIA PER A LA QUAL SE SOL·LICITA BECA / RESIDENCIA PARA LA QUE SE SOLICITA BECA
RESUDÈNCIA JUVENIL / RESIDENCIA JUVENIL)

E DECLARACIÓ / DECLARACIÓN

  Tindre la condició de resident en la residència juvenil objecte d’esta sol·licitud I no ser beneficiari d’una altra beca o ajuda de característiques 
semblants concedida per alters administracions públiques o ens públics o privats. / Tener la condición de residente en la residencia juvenil objeto 
de esta solicitud y no ser beneficiario de otra beca o ayuda de características similares concedida por otras administraciones públicas o entes 
públicos o privados.

  Que no em trobe incurs en cap de les circumstàncies assenyalades en els articles 13 i 34.5 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de 
Subvencions a l'efecte d'obtindre la condició de beneficiari d'ajudes públiques. / Que no me encuentro incurso en ninguna de las circunstancias 
señaladas en el artículo 13 y 34.5 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones a efectos de obtener la condición de 
beneficiario de ayudas públicas.

F CONSULTA INTERACTIVA DE DOCUMENTACIÓ (NO-AUTORITZACIÓ) CONSULTA INTERACTIVA DE 
DOCUMENTACIÓN (NO AUTORIZACIÓN)

D'acord amb el que disposa l'article 28 de Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques, en 
absència d'oposició expressa per part de la persona interessada, l'òrgan gestor del procediment estarà autoritzat per a obtindre directament les dades 
d'identitat de la persona sol·licitant o, en el seu cas, del representant legal i les dades de residència. De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 28 de 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, en ausencia de oposición expresa por parte 
de la persona interesada, el órgano gestor del procedimiento estará autorizado para obtener directamente los datos de identidad de la persona 
solicitante o, en su caso, de su representante legal y los datos de residencia. En cas d'oposar-se al fet que l'òrgan gestor obtinga directament aquesta 
informació, haurà de manifestar-ho a continuació, i tindrà l’obligació d’aportar els documents corresponents en els termes exigits per les normes 
reguladores del procediment. En caso de oponerse a que el órgano gestor obtenga directamente esta información, deberá manifestarlo a continuación,
quedando obligado a aportar los documentos correspondientes en los términos exigidos por las normas reguladoras del procedimiento.

  No autoritze l'obtenció de les dades d'identitat de la persona sol·licitant o, en el seu cas, del representant legal. / No autorizo la obtención 
de los datos de identidad de la persona solicitante o, en su caso, de su representante legal.

  No autoritze l'obtenció de les dades de acreditació de situació de familia nombrosa. / No autorizo la obtención de los datos acreditación 
de situación de familia numerosa.

  No autoritze l'obtenció de les dades de acreditació de discapacitat. / No autorizo la obtención de los datos acreditación de situación de 
discapacitat.

  No autoritze l'obtenció de les dades de acreditació de trobar-me al corrent del compliment amb les obligacions tributàries i de la Seguretat 
Social. / No autorizo la obtención de los datos de acreditación de encontrarme al corriente del cumplimiento de las obligaciones tributarias y 
con la Seguridad Social.



  No autoritze l'obtenció de les dades per a determinar el nivell de renda durant l'exercici anterior davant la AEAT. / No autorizo la obtención
de los datos para determinar el nivel de renta durante el ejercicio anterior ante la AEAT.

G DOCUMENTACIÓ APORTADA / DOCUMENTACIÓN APORTADA

  Declaració de la renda de tots els membres de la unitat familiar majors de 16 anys de l'últim exercici, i en el seu cas, certificat 
d'imputacions de renda dels membres que no estan obligats a *presenter declaració de l'IRPF. / Declaración de la renta de todos los 
miembros de la unidad familiar mayores de 16 años del último ejercicio, y en su caso, certificado de imputaciones de renta de los miembros 
que no están obligados a presenter declaración del IRPF.

  Certificat de les notes obtingudes en el curs acadèmic exigit en la convocatòria expedit per la secretària del centre docent en què s'hagen 
cursat els estudis. / Certificado de las notas obtenidas en el curso académico exigido en la convocatoria expedido por la secretaria del centro 
docente en que se hayan cursado los estudios.

  Document acreditatitu de situació d’orfandat / Documentación acreditativa de orfandad

  Certificat municipal de convivència sobre els membres de la unitat familiar a 31 de desembre de l'any anterior / Certificado municipal de 
convivencia sobre los miembros de la unidad familiar a 31 de diciembre del año anterior

En cas de no autoritzar la comprovació d'estos haurà de presentar-se original o còpia compulsada dels documents següents: En caso de 
no autorizar la comprobación de los mismos deberá presentarse original o copia compulsada de los documentos siguientes:

  Fotocòpia compulsada del document d'identificació d'acord amb el punt 8.1.d de la Resolució de convocatoria / Fotocopia compulsada del 
documento de identificación de acuerdo con el punto 8.1.d de la Resolución de convocatoria

  Certificat d’estar al corrent amb les obligacions tributàries I amb la Seguretat Social. / Certificado de estar al corriente con las obligaciones
tributarias y con la Seguridad Social.

  Declaració de la renda de l'últim exercici, del sol·licitant, o certificat d'imputació de renda en cas de no estar obligat a presentar declaració 
de l'IRPF. / Declaración de la renta del último ejercicio, del solicitante, o certificado de imputación de renta en caso de no estar obligado a 
presenter declaración del IRPF.

  Document acreditatitu de situació de familia nombrosa / Documentación acreditativa de familia numerosa

  Document acreditatitu de situació de discapacitat / Documentación acreditativa de discapacidad

Documents exigits que no s'aporten per estar en poder de l'IVAJ, d'acord amb l'article 53.1.d) de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del 
Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques (indicar data i òrgan o dependència en què van ser presentats) / 
Documentos exigidos que no se aportan por estar en poder del IVAJ, de acuerdo con el artículo 53.1.d) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (indicar fecha y órgano o dependencia en que fueron 
presentados)

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

H
DECLARACIÓ RESPONSABLE I SOL·LICITUD / DECLARACIÓN RESPONSABLE Y SOLICITUD

Manifesta que coneix i accepta les bases reguladores d'esta convocatòria i DECLARA sota la seua responsabilitat que les dades contingudes en esta 
sol·licitud són certes i, estimant reunir les condicions exigides en la convocatòria i, d'acord amb el que estes establixen, sol·licita que li siga concedida 
una beca en la residència sol·licitada. Manifiesta que conoce y acepta las bases reguladoras de esta convocatoria y DECLARA bajo su 
responsabilidad que los datos contenidos en esta solicitud son ciertos y, estimando reunir las condiciones exigidas en la convocatoria y, de acuerdo 
con lo que las mismas establecen, solicita que le sea concedida una beca en la residencia solicitada. 

______________________, _____ d___________________ de _________
La persona sol·licitant o pare, mare o tutor/a en cas de menors d'edat

La persona solicitante o padre, madre o tutor/a en caso de menores de edad

Firma:



INFORMACIÓ BÀSICA SOBRE PROTECCIÓ DE DADES / INFORMACIÓN BÁSICA SOBRE PROTECCIÓN DE 
DATOS

De conformitat amb el Reglament General de Protecció de Dades, les dades de caràcter personal que ens proporcione seran tractats 
per la Generalitat per a procedir a la tramitació de la seua sol·licitud a l'empara de la Llei General de Subvencions. Podrà exercir els 
drets d'accés, rectificació, cancel·lació, oposició, supressió, portabilitat i limitació del tractament davant la conselleria que gestione la 
seua ajuda, així com reclamar, en el seu cas, davant l'autoritat de control en matèria de protecció de dades, especialment quan no 
haja obtingut satisfacció en l'exercici dels seus drets. Visite el següent enllaç per a més informació: 
http://www.gva.es/downloads/publicados/pr/texto_informacion_adicional.pdf

 He llegit la informació sobre protecció de dades que es presenta al final del formulari, atés que comporta el tractament de dades 
de caràcter personal.

Se l'informa que d'acord amb el que s'estableix en la Disposició addicional octava de la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, i en 
l'article 4 de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de Règim Jurídic del Sector Públic, l'òrgan gestor podrà verificar aquelles dades 
manifestades en la present declaració responsable.

De conformidad con el Reglamento General de Protección de Datos, los datos de carácter personal que nos proporcione serán 
tratados por la Generalitat para proceder a la tramitación de su solicitud al amparo de la Ley General de Subvenciones. Podrá ejercer 
los derechos de acceso, rectificación, cancelación, oposición, supresión, portabilidad y limitación del tratamiento ante la conselleria 
que gestione su ayuda, así como reclamar, en su caso, ante la autoridad de control en materia de protección de datos, especialmente 
cuando no haya obtenido satisfacción en el ejercicio de sus derechos. Visite el siguiente enlace para más información:
http://www.gva.es/downloads/publicados/PR/TEXTO_INFORMACION_ADICIONAL.pdf

 He leído la información sobre protección de datos que se presenta al final del formulario, dado que conlleva el tratamiento de 
datos de carácter personal.

Se le informa que de acuerdo con lo establecido en la Disposición adicional octava de la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, y en
el artículo 4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, el órgano gestor podrá verificar aquellos 
datos manifestados en la presente declaración responsable.

INSTITUT VALENCIÀ DE LA JOVENTUT


		2023-09-26T13:39:52+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




